
 

Anlage 2 zu Frage 1c: Staatsangehörigkeit der TV bei GewaPol-Straftaten gegen 
Polizeivollzugsbeamte 2020 bis einschließlich 2021 

Staatsangehörigkeiten der Tatverdächtigen bei GewaPol-Straftaten gegen 
Polizeivollzugsbeamte 2020 - 2021 

Jahr Schlüssel 
der Tat Straftat Staatsangehörigkeit 

Schlüssel 
des 

Staates 

Täter 
insgesamt 
pro Staat  

 
2021   ------  Straftaten insgesamt Deutschland 000  4.661  

2021   ------  Straftaten insgesamt Türkei 163  169  

2021   ------  Straftaten insgesamt Polen 152  138  

2021   ------  Straftaten insgesamt Rumänien 154  126  

2021   ------  Straftaten insgesamt Italien 137  81  

2021   ------  Straftaten insgesamt Afghanistan 423  81  

2021   ------  Straftaten insgesamt Syrien, Arabische Republik 475  78  

2021   ------  Straftaten insgesamt Kroatien 130  64  

2021   ------  Straftaten insgesamt Nigeria 232  57  

2021   ------  Straftaten insgesamt Irak 438  49  

2021   ------  Straftaten insgesamt Griechenland 134  44  

2021   ------  Straftaten insgesamt Österreich 151  42  

2021   ------  Straftaten insgesamt Serbien 170  39  

2021   ------  Straftaten insgesamt Kosovo 150  37  

2021   ------  Straftaten insgesamt Eritrea 224  37  

2021   ------  Straftaten insgesamt Tschechische Republik 164  35  

2021   ------  Straftaten insgesamt Somalia 273  35  

2021   ------  Straftaten insgesamt Bosnien und Herzegowina 122  32  

2021   ------  Straftaten insgesamt Ukraine 166  32  

2021   ------  Straftaten insgesamt Bulgarien 125  31  

2021   ------  Straftaten insgesamt Ungarn 165  31  

2021   ------  Straftaten insgesamt Russische Föderation 160  29  

2021   ------  Straftaten insgesamt Slowakei 155  28  

2021   ------  Straftaten insgesamt Marokko 252  27  

2021   ------  Straftaten insgesamt Vereinigte Staaten von Amerika (USA) 368  22  

2021   ------  Straftaten insgesamt Gambia 237  20  

2021   ------  Straftaten insgesamt Kasachstan 444  17  

2021   ------  Straftaten insgesamt ungeklärt 998  17  

2021   ------  Straftaten insgesamt Iran, Islamische Republik 439  16  

2021   ------  Straftaten insgesamt Senegal 269  15  

2021   ------  Straftaten insgesamt Frankreich 129  14  

2021   ------  Straftaten insgesamt Algerien 221  14  

2021   ------  Straftaten insgesamt Sierra Leone 272  14  

2021   ------  Straftaten insgesamt Litauen 142  13  

2021   ------  Straftaten insgesamt Lettland 139  12  

2021   ------  Straftaten insgesamt Portugal 153  12  

2021   ------  Straftaten insgesamt Albanien 121  11  

2021   ------  Straftaten insgesamt Pakistan 461  11  

2021   ------  Straftaten insgesamt Slowenien 131  9  

2021   ------  Straftaten insgesamt Brasilien 327  9  

2021   ------  Straftaten insgesamt Moldau, Republik 146  8  

2021   ------  Straftaten insgesamt Niederlande 148  7  

2021   ------  Straftaten insgesamt Tunesien 285  7  



Staatsangehörigkeiten der Tatverdächtigen bei GewaPol-Straftaten gegen 
Polizeivollzugsbeamte 2020 - 2021 

Jahr Schlüssel 
der Tat Straftat Staatsangehörigkeit 

Schlüssel 
des 

Staates 

Täter 
insgesamt 
pro Staat  

 
2021   ------  Straftaten insgesamt Georgien 430  7  

2021   ------  Straftaten insgesamt Estland 127  6  

2021   ------  Straftaten insgesamt Irland 135  6  

2021   ------  Straftaten insgesamt Spanien 161  6  

2021   ------  Straftaten insgesamt Mali 251  6  

2021   ------  Straftaten insgesamt Guinea 261  6  

2021   ------  Straftaten insgesamt Togo 283  6  

2021   ------  Straftaten insgesamt Armenien 422  6  

2021   ------  Straftaten insgesamt Montenegro 140  5  

2021   ------  Straftaten insgesamt Nordmazedonien 144  5  

2021   ------  Straftaten insgesamt Belarus 169  5  

2021   ------  Straftaten insgesamt Äthiopien 225  5  

2021   ------  Straftaten insgesamt Libyen 248  5  

2021   ------  Straftaten insgesamt Ägypten 287  5  

2021   ------  Straftaten insgesamt Schweiz 158  4  

2021   ------  Straftaten insgesamt Kamerun 262  4  

2021   ------  Straftaten insgesamt Jordanien 445  4  

2021   ------  Straftaten insgesamt Verein. Königreich Großbrit./Nordirland 168  3  

2021   ------  Straftaten insgesamt Cote d'Ivoire (Elfenbeinküste) 231  3  

2021   ------  Straftaten insgesamt Ghana 238  3  

2021   ------  Straftaten insgesamt Kenia 243  3  

2021   ------  Straftaten insgesamt Uganda 286  3  

2021   ------  Straftaten insgesamt Jamaika 355  3  

2021   ------  Straftaten insgesamt Vietnam 432  3  

2021   ------  Straftaten insgesamt Belgien 124  2  

2021   ------  Straftaten insgesamt Kap Verde 242  2  

2021   ------  Straftaten insgesamt Kuba 351  2  

2021   ------  Straftaten insgesamt Indien 436  2  

2021   ------  Straftaten insgesamt China 479  2  

2021   ------  Straftaten insgesamt Mosambik 254  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Burkina Faso 258  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Südafrika 263  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Ruanda 265  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Sudan 277  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Ecuador 336  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Haiti 346  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Honduras 347  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Peru 361  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Venezuela 367  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Jemen 421  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Israel 441  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Kambodscha 446  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Libanon 451  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Bangladesch 460  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Turkmenistan 471  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Island 136  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Schweden 157  1  



Staatsangehörigkeiten der Tatverdächtigen bei GewaPol-Straftaten gegen 
Polizeivollzugsbeamte 2020 - 2021 

Jahr Schlüssel 
der Tat Straftat Staatsangehörigkeit 

Schlüssel 
des 

Staates 

Täter 
insgesamt 
pro Staat  

 
2021   ------  Straftaten insgesamt Angola 223  1  

2021   ------  Straftaten insgesamt Madagaskar 249  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Deutschland 000  4.981  

2020   ------  Straftaten insgesamt Türkei 163  199  

2020   ------  Straftaten insgesamt Polen 152  149  

2020   ------  Straftaten insgesamt Nigeria 232  112  

2020   ------  Straftaten insgesamt Afghanistan 423  109  

2020   ------  Straftaten insgesamt Rumänien 154  105  

2020   ------  Straftaten insgesamt Syrien, Arabische Republik 475  93  

2020   ------  Straftaten insgesamt Irak 438  75  

2020   ------  Straftaten insgesamt Italien 137  72  

2020   ------  Straftaten insgesamt Kroatien 130  70  

2020   ------  Straftaten insgesamt Österreich 151  54  

2020   ------  Straftaten insgesamt Eritrea 224  53  

2020   ------  Straftaten insgesamt Somalia 273  48  

2020   ------  Straftaten insgesamt Bulgarien 125  46  

2020   ------  Straftaten insgesamt Bosnien und Herzegowina 122  41  

2020   ------  Straftaten insgesamt Ukraine 166  39  

2020   ------  Straftaten insgesamt Serbien 170  36  

2020   ------  Straftaten insgesamt Griechenland 134  35  

2020   ------  Straftaten insgesamt Russische Föderation 160  35  

2020   ------  Straftaten insgesamt Kosovo 150  33  

2020   ------  Straftaten insgesamt Ungarn 165  32  

2020   ------  Straftaten insgesamt Iran, Islamische Republik 439  29  

2020   ------  Straftaten insgesamt Tschechische Republik 164  26  

2020   ------  Straftaten insgesamt Slowakei 155  23  

2020   ------  Straftaten insgesamt Vereinigte Staaten von Amerika (USA) 368  23  

2020   ------  Straftaten insgesamt ungeklärt 998  20  

2020   ------  Straftaten insgesamt Lettland 139  19  

2020   ------  Straftaten insgesamt Algerien 221  18  

2020   ------  Straftaten insgesamt Senegal 269  16  

2020   ------  Straftaten insgesamt Gambia 237  15  

2020   ------  Straftaten insgesamt Spanien 161  14  

2020   ------  Straftaten insgesamt Tunesien 285  14  

2020   ------  Straftaten insgesamt Nordmazedonien 144  13  

2020   ------  Straftaten insgesamt Belarus 169  13  

2020   ------  Straftaten insgesamt Äthiopien 225  13  

2020   ------  Straftaten insgesamt Sierra Leone 272  13  

2020   ------  Straftaten insgesamt Litauen 142  12  

2020   ------  Straftaten insgesamt Portugal 153  12  

2020   ------  Straftaten insgesamt Marokko 252  11  

2020   ------  Straftaten insgesamt Aserbaidschan 425  11  

2020   ------  Straftaten insgesamt Niederlande 148  10  

2020   ------  Straftaten insgesamt Brasilien 327  10  

2020   ------  Straftaten insgesamt Verein. Königreich Großbrit./Nordirland 168  9  

2020   ------  Straftaten insgesamt Frankreich 129  8  

2020   ------  Straftaten insgesamt Kasachstan 444  8  



Staatsangehörigkeiten der Tatverdächtigen bei GewaPol-Straftaten gegen 
Polizeivollzugsbeamte 2020 - 2021 

Jahr Schlüssel 
der Tat Straftat Staatsangehörigkeit 

Schlüssel 
des 

Staates 

Täter 
insgesamt 
pro Staat  

 
2020   ------  Straftaten insgesamt Moldau, Republik 146  7  

2020   ------  Straftaten insgesamt Cote d'Ivoire (Elfenbeinküste) 231  7  

2020   ------  Straftaten insgesamt Slowenien 131  6  

2020   ------  Straftaten insgesamt Kenia 243  6  

2020   ------  Straftaten insgesamt Togo 283  6  

2020   ------  Straftaten insgesamt Pakistan 461  6  

2020   ------  Straftaten insgesamt Albanien 121  5  

2020   ------  Straftaten insgesamt Ghana 238  5  

2020   ------  Straftaten insgesamt Guinea 261  5  

2020   ------  Straftaten insgesamt Dominikanische Republik 335  5  

2020   ------  Straftaten insgesamt Jamaika 355  5  

2020   ------  Straftaten insgesamt Mali 251  4  

2020   ------  Straftaten insgesamt Uganda 286  4  

2020   ------  Straftaten insgesamt Ägypten 287  4  

2020   ------  Straftaten insgesamt Indien 436  4  

2020   ------  Straftaten insgesamt Libanon 451  4  

2020   ------  Straftaten insgesamt Montenegro 140  3  

2020   ------  Straftaten insgesamt Schweiz 158  3  

2020   ------  Straftaten insgesamt Kongo 245  3  

2020   ------  Straftaten insgesamt Libyen 248  3  

2020   ------  Straftaten insgesamt Chile 332  3  

2020   ------  Straftaten insgesamt Armenien 422  3  

2020   ------  Straftaten insgesamt Georgien 430  3  

2020   ------  Straftaten insgesamt Vietnam 432  3  

2020   ------  Straftaten insgesamt China 479  3  

2020   ------  Straftaten insgesamt Finnland 128  2  

2020   ------  Straftaten insgesamt Irland 135  2  

2020   ------  Straftaten insgesamt Schweden 157  2  

2020   ------  Straftaten insgesamt Benin 229  2  

2020   ------  Straftaten insgesamt Gabun 236  2  

2020   ------  Straftaten insgesamt Südafrika 263  2  

2020   ------  Straftaten insgesamt Jordanien 445  2  

2020   ------  Straftaten insgesamt Turkmenistan 471  2  

2020   ------  Straftaten insgesamt Thailand 476  2  

2020   ------  Straftaten insgesamt Angola 223  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Dschibuti 230  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Demokratische Republik Kongo 246  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Mauritius 253  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Mosambik 254  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Burkina Faso 258  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Guinea-Bissau 259  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Kamerun 262  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Ruanda 265  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Äquatorialguinea 274  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Sudan 277  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Südsudan 278  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Ecuador 336  1  



Staatsangehörigkeiten der Tatverdächtigen bei GewaPol-Straftaten gegen 
Polizeivollzugsbeamte 2020 - 2021 

Jahr Schlüssel 
der Tat Straftat Staatsangehörigkeit 

Schlüssel 
des 

Staates 

Täter 
insgesamt 
pro Staat  

 
2020   ------  Straftaten insgesamt El Salvador 337  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Honduras 347  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Kuba 351  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Jemen 421  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Israel 441  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Kirgisistan 450  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Mongolei 457  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Australien 523  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Neuseeland 536  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Belgien 124  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Island 136  1  

2020   ------  Straftaten insgesamt Luxemburg 143  1  

 


